Notandum etiam, quod mercatoribus marchionum de Brandenborch ex parte nostri specialiter est priuilegiatum ius ipsorum. Dant enim de last cupri III^{or} solidos ad vngeldum, de qua antea XIII solidos dederunt. De pacca linei panni III^{or} solidos, de qua

prius XIII solidos dederunt. De uase cinerum I solidum, de quo antea II solidos dederunt. De meysa wede, cum quo panni colorantur, XXI denarios: et antea dederunt de decem meysis vnam marcam argenti. De uase sagiminis allecis III solidos, de quo antea dederunt VIII. De uase sagiminis porcorum II solidos, de quo antea III solidos dederunt. De septem last stanni uel plumbi vnam marcam argenti dabunt, si ducunt ad mare. De last allecis II solidos, de quo antea III dederunt. De choró tritici uel filiginis II solidos, de quo antea III dederunt.

De omnibus iam bonis, si dederint vngeldum in Hamborch et ducunt in Flandriam uel in Angliam siue alias et comparant pannum de hiis, in reditu de ipso panno nichil dabunt.

Sciendum preterea si aliquis istorum mercatorum purum argentum siue anglicos denarios uel alias merces, de quibus vngeldum non dedit, ducit in Flandriam et comparat pannum de hiis, in reditu dabit de pacca illa XIII solidos ad vngeldum.

Notandum etiam, quod mercatores marchionis Mysnenfis et alii mercatores innumerabiles de longinquis partibus venientes olim dederunt vicestimam marcam ad vngeldum. Post hec autem iam dicti homines et domini archiepiscopi Maghedeburgensis mercatores et ducis de Brunefwic ac ducis Saxonie arbitrati sunt dare de last cupri I solidum ad theoloneum et vngeldum. De last stanni, de last eris, de last metalli specialiter solidum pro theoloneo et exactione. De uase vngenti solidum. De uase cynerum I solidum. De last allecis II solidos.

Sed ciues de Brunefwic dabunt ex speciali gracia de lasta allecis I solidum. De annona dabunt sicut ceteri supradicti mercatores ad vngeldum. Cum autem ueniunt de mari, dabunt de pacca lanei panni II solidos, de terlingo I solidum. De mefa wede XXI denarios ad vngeldum.

Item notum sit etiam omnibus, quod qualiscumque hospes ueniens Hamborgh et manens apud mare occidentale siue orientale, ueniens ascendere Albeam cum panno suo, dabit de pacca sua XIII solidos ad vngeldum. Et si habet tunnam cum mercibus, qualescumque sint, dabit de ipsa III denarios ad theoloneum. Et si habet puntswar, dabit de quolibet scippunt III denarios ad theoloneum.

Et sciendum, cum aliquis hospes primitus erit ciuis in Hamborgh, postea nichil dabit ad theoloneum et vngeldum.

Insuper sciat quiuis, si aliquis hospes negat de bonis suis, de quibus de iure tenetur dare vngeldum, iustitia exigente omnia bona amifit, de quibus furtiue negauit.

Quoniam superius dictum est de vngeldo et in parte de theoloneo, nunc specialiter dicendum est de theoloneo. Vnde sciendum, ut supradictum est, quod quotienscumque quolibet nauis hospitem ueniret in anno de mari, totiens dabit XXII denarios ad theoloneum. De cymba uenienti de Staden uel illuc uadenti, hospes habens in ipsa vnum scippunt ponderis uel dimidium, dabit de cymba VIII denarios. Insuper si habet in ipsa pelles, de quolibet genere pellium dabit de quolibet last III denarios. Et si duxerit tunnam cum mercibus, dabit de ipsa III denarios. De promptuario uenienti de superioribus partibus Albee

dabitur I solidus. De naui linguata I solidus. De naui habente limbos per omnia VIII denarios, de naui habente limbos ultra medium VIII denarios. De naui, que dicitur mankane, III denarios, de naui simplici III denarios.

Et quia dictum est de nauibus, post hec dicendum est de curribus. De curru uenienti de terra ducis Saxonie, apportante ligna quercina, dabuntur VIII et de uase cinerum III denarii. De curru eunti Odeflo datur I denarius. Et si est tunna superius cum mercibus, dabuntur de ipsa III denarii.

Item sciendum, quod homines marchionis de Brandenborgh habent speciale ius in theoloneo. Dant enim de plaustrata picis, quod ducunt ad mare, VIII denarios et de uase cinerum III denarios. De quolibet last cupri, quod ducunt ad mare, dant III denarios. De last stanni, de last ferri, de last cere specialiter III denarios ad theoloneum. De uase ungenti III denarios.

Habent etiam iam dicti mercatores specialem gratiam in theoloneo, quam nec homines marchionis Misnensis, nec episcopi Maghedeburgensis et ducis de Brunefwic ac ducis Saxonie non habent: hoc est, qualescumque merces emant in Hamborch ad reducendum ad partes suas, de illis nichil dant. Sed tantummodo de equis et bobus, vaccis et porcis et de allecibus et tunnibus dant, ut est supra dictum.

Item mercatores domini marchionis Misnensis et episcopi Maghedeburgensis et ducis de Brunefwic ac ducis Saxonie habent aliud ius in theoloneo. Dabunt enim de quolibet last plumbi VI denarios, quod ducunt ad partes suas. De uase vini, quod comparant in Hamborch, VIII denarios, de dimidio uase III denarios. Si uero minus fuerit, de quolibet Normannorum pondere III denarios persoluant. De laneis pannis, de lineo panno, de uario opere, de pipere, de cymino, de thure, de sulphure, de vini lapide, de amigthalis et aliis diuersis similibus, que ponderantur, de quolibet genere pellium, insuper qualescumque fiunt merces, de quolibet Normannorum pondere III denarios persoluant pro theoloneo. De centenario maioris ferri II denarios, de minori I denarium. De last cupri, de last stanni, de last eris, de last metalli, de last allecis, de uase ungenti, de uase cinerum, de uase picis, de last cere, specialiter de singulis III denarios dabunt. De equis et pecoribus dabunt sicut ceteri mercatores supradicti.